segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Inexigibilidade

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO ATO FORMAL, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E
EXTRATO DO CONTRATO DA INEXIGIBILIDADE Nº 007/2017

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, torna público, para conhecimento de todos, a
RETIFICAÇÃO da publicação do Ato Formal, Adjudicação, Homologação e Extrato do Contrato da
Inexigibilidade nº 007/2017, que foi publicada na edição nº00247do dia 26 de Abrilde 2017 no Diário
Oficial do município(www.ipmbrasil.org.br), cujo objeto é a Aquisição de livros didáticos e kits para os
respectivos professores do Projeto Aprender Construindo acondicionados em uma mochila personalizada,
destinado aos alunos da rede infantil – 03, 04 e 05 anos, assistidos pela Secretaria de Educação do
Município.

ONDE LÊ-SE:

R$ 77.000,00 (setenta e sete mil reais)

LEIA-SE:

R$ 86.550,00 (oitenta e seis mil quinhentos e cinquenta reais)

PUBLICAÇÃO APÓS RETIFICAÇÃO

ATO FORMAL DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n° 007/2017

O Prefeito Municipal de Buerarema, no uso da competência que lhe outorga o art.25, da lei federal nº
8.666/93, de 21 de junho de 1993, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico
emitido pela Assessoria Jurídica Municipal, vem formalizar a INEXIGIBILIDADE DO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para Aquisição de livros didáticos e kits para os respectivos
professores do Projeto Aprender Construindo acondicionados em uma mochila personalizada, destinado
aos alunos da rede infantil – 03, 04 e 05 anos, assistidos pela Secretaria de Educação do Município. Prazo
08 (oito) meses. Totalizando R$ 86.550,00 (oitenta e seis mil quinhentos e cinquenta reais), constantes do
respectivo Processo de Inexigibilidade de Licitação 007/2017, devendo ser celebrado o contrato com a
Empresa IMEPH – INSTITUTO META DE EDUCAÇÃO, PESQUISA E FORMAÇÃO DE
RECURSOS HUMANOS LTDA, Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o número
04.528.440/0001-77, com sede na cidade de Eusébio/CE, na Rodovia 4º Anel Viário, s/n, Km 44, Galpão
E, Bairro Coaçu, CEP: 61.760-000. Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato,
que será regido obedecendo às formalidades de direito público, na forma do art. 61 e 62 da lei 8.666/93,
cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria Jurídica.

Gabinete do Prefeito, 20 de Abril de 2017

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira

Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7736E9170B197D4D35CD70D212B814A

segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2017.

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art. 25, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de
junho de 1993, torna público a Adjudicação do Objeto da Inexigibilidade de Licitação nº 007/2017 – para
Aquisição de livros didáticos e kits para os respectivos professores do Projeto Aprender Construindo
acondicionados em uma mochila personalizada, destinado aos alunos da rede infantil – 03, 04 e 05 anos,
assistidos pela Secretaria de Educação do Município, para a empresa IMEPH – INSTITUTO META
DE EDUCAÇÃO, PESQUISA E FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS LTDA, Empresa
Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o número 04.528.440/0001-77, com sede na cidade de
Eusébio/CE, na Rodovia 4º Anel Viário, s/n, Km 44, Galpão E, Bairro Coaçu, CEP: 61.760-000. Valor
global R$ 86.550,00 (oitenta e seis mil quinhentos e cinquenta reais). Adjudicado o objeto no dia 20 de
Abril de 2017. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2017

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art. 25, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de
junho de 1993, torna público a Homologação da Inexigibilidade de Licitação nº 007/2017 – cujo objeto é
a Aquisição de livros didáticos e kits para os respectivos professores do Projeto Aprender Construindo
acondicionados em uma mochila personalizada, destinado aos alunos da rede infantil – 03, 04 e 05 anos,
assistidos pela Secretaria de Educação do Município, contratando a empresa IMEPH – INSTITUTO
META DE EDUCAÇÃO, PESQUISA E FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS LTDA,
Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o número 04.528.440/0001-77, com sede na
cidade de Eusébio/CE, na Rodovia 4º Anel Viário, s/n, Km 44, Galpão E, Bairro Coaçu, CEP: 61.760-
000. Valor global R$ 86.550,00 (oitenta e seis mil quinhentos e cinquenta reais). A Prefeitura Municipal
de Buerarema, HOMOLOGA o referido processo de inexigibilidade em 20/04/2017. Buerarema, Vinícius
Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 066/2017

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – IMEPH –

INSTITUTO META DE EDUCAÇÃO, PESQUISA E FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

LTDA – ME– OBJETO: Aquisição de livros didáticos e kits para os respectivos professores do Projeto

Aprender Construindo acondicionados em uma mochila personalizada, destinado aos alunos da rede

infantil – 03, 04 e 05 anos, assistidos pela Secretaria de Educação do Município; Data do Contrato

20/04/2017; Prazo: 08 (oito) meses; Valor do Contrato R$ 86.550,00 (oitenta e seis mil quinhentos e

cinquenta reais). Buerarema, 20 de Abril de 2017 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito

Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7736E9170B197D4D35CD70D212B814A

		2018-02-05T16:54:45-0200